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[Alfred Jensen.] 
sættelse forstaar jeg nok kan volde nogen 
Ravage, men det er jo ikke os, der er Skyld 
i, at en saadan Ravage skal forvoldes. Det 
var ikke os, der slæbte vore Repræsentanter 
ud af de kommunale Raad, og det er ikke 
os, der har medvirket til, at vi ikke kunde 
opstille ved sidste Valg. Det er andre Kræf- 
ter, der har grebet ind her, og nu er de 
Kræfter ikke længere i Stand til at forhindre 
os i at indrette vort Land, som vi vil. Saa 
maa det være paa Tide, at vi indretter os, 
som det passer os, og det vil sige, at vi giver 
det kommunistiske Parti den Oprejsning, 

. som det har Krav paa, og som alle var enige 
med os om før den tyske Kapitulation. Da 
var vi faktisk naaet dertil, at vi ikke alene 
skulde have vor Repræsentation i Folke- 
tinget tilbage, men ogsaa i de kommunale 
Raad, og den Periode, vore Repræsentanter 
vilde være kommet til at virke i, vilde jo, 
hvis man havde sat noget mere ind paa at 
indfri det Løfte, man havde givet os, være 
blevet af betydelig længere Varighed, end 
den nu bliver. 

Derfor maa jeg opretholde vort Lov- 
forslag. Vi er naturligvis villige til at drøfte 
Enkelthederne i Forslaget og har intet imod, 
at det bliver ændret. Det afgørende for os 
er, at vi faar vor Repræsentation tilbage, og 
jeg forstaar ikke, at man kan rejse nogen 
som helst Indvending herimod. Man har 
ydet os Anerkendelse for vor Indsats under 
Besættelsen, man har ogsaa ydet os Aner- 
kendelse for vor Optræden efter den tyske 
Kapitulation. Saa synes jeg, det er saare 
billigt, at vi kommer med dette lille Forlan- 
gende, og jeg fatter ikke, at man ikke gen- 
nemfører dette Forslag uden nogen som helst 
Indvending, idet man nøjes med at foretage 
de Smaaændringer, der maaske kan synes 
nødvendige. 

H. C. Hansen: Jeg har ikke til Hensigt 
at gaa ind paa Enkelthederne i det Lovfor- 
slag, som her er forelagt, og som det ærede 
Medlem Hr. Alfred Jensen er Ordfører for. 
Jeg ønsker at sige principielt om Lovfor- 
slaget, at den deri udtrykte Tendens, nem- 
lig den, der gaar ud paa, at det kommuni- 
stiske Parti havde et rimeligt Krav paa at  
faa sine Repræsentationer i de offentlige 
Raad tilbage, dette Synspunkt og denne 
Tendens finder mit Parti er rimeligt. Vi 
finder derimod ikke, at der er nogen Rime- 
lighed i at stille et saadant Forslag godt et 
Par Maaneder forud for det kommunale 
Valg, der nu skal finde Sted. 

Jeg forstaar, at det for det ærede Med- 
lem Hr. Alfred Jensen er væsentligt at faa 

forelagt et saadant Forslag for ligesom at 
faa markeret en Opfattelse, men jeg gaar 
ud fra, at det ærede Medlem, der jo forhaa- 
bentligt paa dette Punkt som forhaabentligt 
ogsaa paa andre vil kunne repræsentere en 
Portion god sund Fornuft, vil kunne indse 
det helt urimelige i, at et Forslag som dette 
gennemføres paa nuværende Tidspunkt. 

Det ærede Medlem ved, at nogen 
Mulighed for Gennemførelsen af et Forslag 
af denne Karakter forefandtes ikke i den 
tidligere Samlingsregering. Det ærede Med- 
lem vil ved Opretholdelsen af dette Forslag 
kunne stille en Del af os, jeg gaar ud fra: 
de allerfleste Medlemmer i dette høje Ting, 
i den Situation at skulde stemme imod et 
Forslag, hvis principielle Indhold man i og 
for sig var indforstaaet med. Jeg ved ikke, 
om det ærede Medlem tilsigter dette tak- 
tiske Resultat. Jeg skal i hvert Fald be- 
stræbe mig for i givet Fald at gøre op- 
mærksom paa baade ved anden og tredie 
Behandling, at vort Standpunkt i sidste 
Instans er bestemt udelukkende af det 
rent praktiske Hensyn, at Valget, efter 
hvad vi alle ved i dette høje Ting, finder 
Sted til de kommunale Raad til Foraaret, 
og at Afstemningen i saa Fald intet har at 
gøre med det principielle Indhold af Lov- 
forslaget. 

Jeg vilde henstille, hvis jeg maa tillade 
mig dette, til den ærede Ordfører for For- 
slagsstillerne, at han tager sit Forslag til- 
bage. Jeg synes, det er den rimeligste 
Maade, hvorpaa denne Sag klares her i Øje- 
blikket. Ganske vist kan der dertil siges, at 
paa denne Maade klares den ikke, for der 
kommer ingen Kommunister ind. Men det 
er i hvert Fald den rimeligste Udgang, 
saaledes som de faktiske Forhold i Øje- 
blikket ligger, og derfor gentager jeg min 
Henstilling til det ærede Medlem Hr. Alfred 
Jensen om at tage sit Forslag tilbage og 
undlade at stille dette Ting i den Situation, 
at det af praktiske Grunde skal nedstemme 
et Forslag, hvis principielle Indhold det er 
indforstaaet med. 

Sønderup: Jeg kan i den foreliggende 
Sag fuldt ud slutte mig til den højtærede 
Indenrigsministers Udtalelser om det kom- 
munistiske Forslag om Supplering af Kom- 
munalraadene. Den Omstændighed, at vi 
i et Udvalg behandler et Regeringsforslag, 
der skal muliggøre, at der i Marts Maaned 
kan afholdes almindelige Valg til Kommu- 
nalraadene, gør, at man med Rette kan 
sige, at det foreliggende Forslag synes at 
være overflødigt. 

Derfor kan jeg ogsaa fuldt ud give Til- 


